

Lausunto Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muutoksesta**Päätös** Päätösehdotus hyväksyttiin.**Kokouskäsittele** Äänestys:
Sirpa Revon ehdotus Heikki Riihimäen kannattamana:
"Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonaan Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muutoksesta, että Pirkkalan kunta esittää, että seutuhallitukseen valitaan edustajia kunnanhallitustyöskentelyyn osallistuvista siten, että eri puolueiden edustajuus seutuhallituksessa säilyy."

Äänestystapa kättennosto

Jaa (pohjaehdotus) 9 ääntä (Marko Jarva, Veli-Matti Ahtiainen, Aki Hepokorpi, Merja Litmanen, Sirpa Pajunen, Sami Palola, Niilo Rautionmaa, Jaana Ristimäki-Anttila ja Katri Virkkunen)

Ei (Sirpa Revon ehdotus) 2 ääntä (Sirpa Repo ja Heikki Riihimäki)

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonaan Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen muutoksesta, että Pirkkalan kunta puoltaa suunniteltua perussopimuksen muutosta.**Esittelijä** Pormestari Jarva**Valmistelija/lisätiedot** Hallintojohtaja Olli Niemi, puh. 050 3745102
etunimi.sukunimi@pirkkala.fi**Asian esittely** Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä on jäsenkuntiensa Kangasalan, Lempäälän, Nokian, Oriveden, Pirkkalan, Tampereen, Vesilahden ja Ylöjärven vuonna 2005 muodostama vapaaehtoinen kuntalain mukainen kuntayhtymä. Kuntayhtymän tehtävistä ja päätöksenteosta on sovittu jäsenkuntien valtuustojen hyväksymässä perussopimuksessa.

Kuntayhtymän jäsenkunnat ovat käyneet keskustelua kuntayhtymän perussopimuksen muuttamisesta. Muutoksen tavoitteena on vahvistaa seutuhallituksen asemaa ja toimintaa. Muutoksen keskeinen sisältö on kuntayhtymän seutuhallituksen jäsenten valinta asemavaltuutukseen pohjautuen.

Kuntayhtymän jäsenkunnat ovat neuvotelleet ratkaisuehdotuksen, jossa Tampereen kehyskunnat nimeävät seutuhallitukseen yhteensä seitsemän jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä kunkin kaupungin tai kunnan hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajistosta.

Tampereen kaupunki nimeää seutuhallitukseen pormestarin ja apulaispormestarit. Muut seutuhallituksen jäsenet ja kaikkien jäsenten

henkilökohtaiset varajäsenet Tampereen kaupunki nimeää kaupunginhallituksen taikka kaupunginvaltuuston puheenjohtajistosta. Tarvittaessa Tampereen kaupunki voi nimetä seutuhallituksen varajäsenet myös kaupunginhallituksen varsinaisista jäsenistä.

Seutuhallituksen kokoonpanon muodostamisessa otetaan huomioon tasa-arvolain säännökset. Seutuhallituksen jäsenmäärä ja paikkajakoon kuntien kesken ei esitetä muutoksia.

Muutoksen toteuttaminen tarkoittaa, että kuntayhtymän toimintaan sovelletaan jatkossa kuntalain mukaista yhden toimielimen mallia. Muutoksessa kuntayhtymän nykyisen yhtymäkokouksen tehtävät jaetaan seutuhallituksen ja jäsenkuntien kesken. Jäsenkunnat päättäisivät jatkossa jäsenten valitsemisesta seutuhallitukseen, kuntayhtymän tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä sekä tarkastuslautakunnan ja tilintarkastajan valitsemisesta.

Muutosehdotus perussopimukseen tehdään seutuhallituksessa, ja uuden perussopimuksen hyväksyvät jäsenkuntien valtuustot. Perussopimusmuutos tulee kaikkien osapuolten osalta voimaan, kun vähintään 2/3 jäsenkuntien valtuustoista sen hyväksyy ja niiden asukasluku on vähintään puolet kaikkien jäsenkuntien yhteenlasketusta asukasluvusta. Perussopimusmuutos korvaa voimaantulopäivästään alkaen vuonna 2008 kunnanvaltuustojen hyväksymän perussopimuksen.

Muutos tulee voimaan kun uusi seutuhallituskausi alkaa 1.8.2025.

Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän seutuhallitus päätti 25.2.2025 pyytää jäsenkuntien kunnan/kaupunginhallituksilta lausunnot perussopimuksen muutoksesta.